
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Муниципальный округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

22.08.2025 №221-Д

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного 
подразделения МАОУ «СОШ№24»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 
329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ, решения Совета обучающихся (протокол от 18.03.2024 
№ 3) с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и 
здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее -  ШСК) в качестве 
структурного подразделения МАОУ СОШ №24.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Юность» 
учителя физической культуры Миннибаева А.Р.

3. Утвердить положение о структурном подразделении ШСК «Юность» 
согласно приложению к настоящему приказу.

4. Руководителю школьного спортивного клуба:
разработать план работы школьного спортивного клуба на 2025-2026

год;
организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на 
определение символики структурного подразделения;

составить совместно с заместителем директора по ВР и 
педагогическими работниками расписание занятий школьного спортивного 
клуба на период с сентября по август 2025-2026 учебного года в срок до 
22.12.2025;

организовать работу школьного спортивного клуба в соответствии с 
положением, указанном в пункте 3 настоящего приказа;

обеспечить работу школьного спортивного клуба в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Секретарю Поповой А.В. ознакомить педагогических работников с 
настоящим приказом под подпись в срок до 23.12.2025.

6. Ответственному за сайт Грачеву П.И. дополнить подраздел «ШСК» 
раздела «Школьные творческие объединения» сайта МАОУ «СОШ№24» 
сведениями о школьном спортивном клубе «ЮНОСТЬ» согласно 
Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 № 
1493, в срок до 30.12.2025.



7. Контроль исполнения настоящее 
по воспитательной работе Бархатова С

Директор МАОУ «СОШ №24»

С приказом ознакомлены:

Миннибаев А.Р.

зложить на заместителя

М.В.Зайдулина




